
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 1 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP vyhlásil dne 31. 8. 2015 výzvu č. 1 pro prioritní osu č. 1 „Podpora řízení a 

koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 1.1 

- Vytvořit podmínky pro naplnění cílů DoP a koordinace řízení, 1.2 - Zajistit informovanost o 

ESIF u cílových skupin a specifického cíle 1.4 - Vytvořit podmínky pro účinnou kontrolu a 

audit ESIF. 

OPTP je v rámci Integrovaného systému řízení rizik hodnocen MMR-NOK jako program 

s nízkým rizikem, avšak přetrvávajícím rizikem je problematická absorpční kapacita 

programu, která je zapříčiněna pozastavením čerpání v PO 2. Opatřením, plynoucím 

z Analýzy absorpční kapacity OPTP 2014-2020, kterou ŘO OPTP zpracoval na základě 

Plánu opatření pro rok 2016, vyplynulo financování nových aktivit pro stávající resp. 

potenciální příjemce v OPTP a realokace prostředků. Nové aktivity budou zaměřeny zejména 

na podporu implementace DoP a také na přípravu programového období 2021+.  

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené a po diskusi s příjemci a členy MV OPTP, se ŘO OPTP 

rozhodl provést změnu výzvy č. 1, která spočívá v úpravě části 3. „Informace o formě 

podpory“, kde došlo k rozšíření oprávněných žadatelů následujícím způsobem: 

 Ústřední orgány státní správy a organizační složky státu, které přispívají 

k naplnění DoP 

 Řídicí orgány operačních programů v programovém období 2014-2020 

V části 3. „Informace o formě podpory“, v tabulce u Alokace výzvy v SC 1.1 došlo ke snížení 

o 50 mil. Kč, na částku 2 183 335 000 Kč. Ve výzvě č. 1 byl vyhlášen celkový objem alokace 

programu na SC 1.1. V důsledku vyhlášené výzvy č. 4 na 50 mil. Kč na SC 1.1 bylo nutné 

upravit alokaci na SC 1.1 ve výzvě č. 1, tak aby nedošlo k přesahu alokované částky na SC 

1.1. 

Tabulka byla upravena následujícím způsobem: 

Alokace výzvy
1
 

SC 1.1 – 2 183 335 000 Kč (EU+SR) 
SC 1.2 –    314 819 000 Kč (EU+SR) 
SC 1.4 – 1 549 882 000 Kč (EU+SR) 

 

Dále byla upravena část 4.5 „Cílová skupina“, kde došlo k upřesnění definice cílové skupiny 

ve specifickém cíli 1.1 následujícím způsobem: 

                                                           
1
 Kurz 27,5 Kč/EUR 



 
 

 Implementační struktura ESIF, účastníci aktivit zaměřených na ESIF (např. 

partneři zapojení do pracovních skupin a platforem, odborná veřejnost) 

Zároveň došlo k upřesnění textu v části 6. „Informace o způsobilosti výdajů“ následujícím 

způsobem: 

 Informace k věcné a časové způsobilosti výdajů jsou popsány v příloze č. 11 PŽP.  

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 1 bude účinná od dne jejího vyhlášení, tj. 1. 2. 2018.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Změna se však nevztahuje na již podané projekty. 

 


